



www.zalesieslaskie.pl

Listopad 2011.

Informator Zalesia Śląskiego

Informacje Rady Sołeckiej w Zalesiu Śląskim

Przeminęło z wiatrem

24 października 2011 r. odbyła się kolejna, październikowa sesja Rady Miejskiej w Leśnicy. W jej trakcie m.in. radni uchwalili zmiany w podziale środków w ramach „funduszu sołeckiego” proponowane przez zebrania wiejskie w sołectwach.

Bardzo ważnym punktem obrad było podjęcie decyzji o przyjęciu bądź odrzuceniu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania sołectwa Zalesie Śląskie.

Radni wysłuchali wystąpienia projektantów - firmy Regioplan, która przygotowała projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania sołectwa Zalesie Śląskie. Projektanci przedstawiając projekt wspomnieli m.in. o negatywnych opiniach Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu oraz Burmistrza Ujazdu a także o około sześćdziesięciu uwagach i ponad trzystu protestach mieszkańców, które na

piśmie wpłynęły do Urzędu Miejskiego w okresie wyłożenia projektu planu. Głos zabrał też Burmistrz Leśnicy Łukasz Jastrzembski, który przedstawił przebieg procedury zmiany planu zagospodarowania. Głosy w dyskusji podejmowali również radni oraz przedstawiciele społeczności Zalesia Śl.

Ostatecznie, po przeprowadzonej dyskusji Radni Rady Miejskiej w Leśnicy jednogłośnie głosami przy trzech wstrzymujących odrzucili proponowany projekt zamiany planu zagospodarowania, co skutkuje brakiem zgody na usytuowanie elektrowni wiatrowych w okolicach Zalesia.

Mamy nadzieję, że temat tak olbrzymich wiatraków usytuowanych tak blisko budynków mieszkalnych już nigdy do Zalesia Śląskiego nie powróci.

Zbigniew Romik

II Gminny Przegląd Twórczości

W niedzielę 20 listopada 2011 r. Burmistrz Leśnicy oraz Leśnicki Ośrodek Kultury i Rekreacji zaprosili do nowej auli konferencyjnej w Domu Pielgrzyma na Górze Św. Anny wszystkich mieszkańców gminy oraz gości na II Gminny Przegląd Twórczości. W programie przewidziano m.in. występy orkiestr dętych, występy artystyczne grup tanecznych oraz zespołów śpiewaczych, pokazy karate, prezentacje sołectw Gminy Leśnica, wystawę zdjęć o partnerach projektu "Kultura Łączy Narody": Leśnica - Dub nad Moravou. Podczas przeglądu zaprezentowały się również grupy mažoretkowe z Leśnicy oraz z zaprzyjaźnionej z gminą Leśnica - czeskiej gminy Dub nad Moravou.

Zgromadzeni na widowni mieszkańcy Zalesia Śląskiego najbardziej wyczekiwali występów swoich artystów: Sylwani Mróz i Norberta Gruszki. Sylwana wystąpiła reprezentując Studio Piosenki Leśnickiego Ośrodka Kultury i Rekreacji. Norbert natomiast godnie reprezentował

sołectwo Zalesie Śląskie. W brawurowo wykonanym monologu barwnie opisał swoje przygody strażackie zaskakując wszystkich znajomością terminologii strażackiej oraz... talentem aktorskim i kabaretowym. Nieoficjalnie wiadomo, że brak tremy zawdzięcza naszej sołtysce, która przez poprzedzając występ ostatnie minuty trzymała go za rękę i coś cicho szeptała mu do ucha. Według niepotwierdzonych informacji dzień 20 listopada 2011 w Zalesiu Śląskim będzie się uważać za początek powstania kabaretu „U Norberta”.

Projekt „Kultura Łączy Narody” realizowany przez Leśnicki Ośrodek Kultury i Rekreacji jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013 „PRZEKRACZAMY GRANICE”.

Zbigniew Romik

Zaproszenia

Sołtys i rada sołeczka serdecznie mieszkańców Zalesia (i nie tylko) do wzięcia udziału w najbliższych imprezach:

- 29 listopada godz. 19.00 - „Śpiewajmy poezję” - listopadowe, andrzejkowe spotkanie z poezją śpiewaną w Domu Spotkań w Zalesiu Śląskim;
- 3 grudnia - wspólny wyjazd do Tropical Islands k. Berlina - koszt przejazdu ok. 100 zł. — płatne przy zgłoszeniu, wstęp ok. 30 € (ulgowe ok. 20 €) w zależności od wybranego wariantu (szczegóły na stronie www.tropical-islands.de/pl); zgłoszenia u pani sołtys - jest jeszcze kilka wolnych miejsc.

Zbigniew Romik



Spotkania rady sołeckiej i grupy odnowy wsi

odbywają się w każdą, pierwszą środę miesiąca w domu spotkań MN o godzinie 19.00
Zebrania są otwarte.
Serdecznie zapraszamy.

Informujemy jednocześnie, że grupa odnowy wsi pracuje obecnie nad opracowaniem „Planu rozwoju miejscowości Zalesie Śląskie na lata 2012-2016”. Prosimy o zgłaszanie wszelkich propozycji, pomysłów, uwag, które zmierzają w kierunku rozwoju naszej miejscowości i jej wizerunku a także propozycji imprez wpływających na integrację mieszkańców Zalesia Śląskiego.

Zbigniew Romik

Św. Marcin przybył do Zalesia Śląskiego

11 listopada 2011 r., po raz kolejny św. Marcin przybył do Zalesia Śląskiego, gdzie spotkał się z żebrakiem i ofiarował mu symboliczny kawałek własnego płaszcza. To element, który ma nam zwrócić uwagę na drobne uczynki wobec bliźniego, które z kolei są w stanie zmienić życie osób będących w potrzebie. Inscenizacja odbyła się obok Domu Spotkań w Zalesiu Śląskim, po której obecni przeszli do kościoła gdzie odbyło się nabożeństwo ku czci św. Marcina. W ramach nabożeństwa ks. Proboszcz tym razem omawiał zdania moralne i przysłowia chrześcijańskie w kontekście św. Marcina.

Dzień Świętego Marcina przypadający na dzień 11 listopada jest dniem upamiętniającym św. Marcina z Tours. Święty Marcin pochodził z Panonii znajdującej się na terenach węgierskich. Urodził się na przełomie 316/317 r. Ojciec Marcina był rzymskim legionistą. Imię synowi nadał na cześć boga wojny. Marcin

pochodził z rodziny pogańskiej. W wieku dziesięciu lat Marcin wraz ze swoją rodziną przeniósł się do Pavi, miasta znajdującego się we Włoszech. Tam poznał chrześcijaństwo. Mając siedemnaście lat został legionistą.

Nigdy nie zapominał o najbardziej potrzebujących. Podania mówią, że będąc w Paryżu spotkał osobę zarażoną trędą, w geście przyjaźni ucałował go oraz zatroszczył się o niego. Przed katedrą w Tours żebrak zatrzymał Marcina z prośbą, aby ten dał mu jałmużnę. Oprócz niej żebrak dostał również ubrania, które na polecenie Marcina miał przynieść diakon. Diakon jednak nie wykonał zadania. W tej sytuacji święty Marcin oddał żebrakowi ściągniętą z siebie tunikę. Po czym ubrał łachmany żebraka. Ciągłe wstawiał się za osobami niewinnymi oraz niesłusznie oskarżonymi. Przyczynił się do przerwania sporów, które wybuchły między duchowieństwem oraz wiernymi w 387 r. Jego wyteżona działalność dopro-

wadziła go do osłabienia oraz chorób. Zmarł prawdopodobnie ósmego listopada 397 roku. Szczątki jego leżą w Tours.

Jest patronem dzieci, hotelarzy, jeźdźców, kawalerii, kapeluszników, kowali, krawców, młynarzy, tkaczy, podróżników, więźniów, właścicieli winnic, żebraków i żołnierzy.

Według ludowej tradycji, z koloru kości mostka gęsi pieczonej w dzień św. Marcina przepowiedzieć można zimą pogodę: jeśli mostek jest biały, można spodziewać się ostrej, śnieżnej, zimnej zimy; jeśli kość jest czerwona, można liczyć na łagodną, przyjemną pogodę.

Początek listopada to dla rolników czas, gdy plony zostały zebrane, gdy pracy w polach praktycznie już nie ma i gdy można podziękować Bogu za jego dary, świętując przy suto zastawionym stole. Naprawdę suto, bowiem tradycyjny posiłek tego dnia liczył sobie dwaście różnych dań!

Błażej Duk, Zbigniew Romik

Radny ma głos:

Mija rok ...

Mija rok od ostatnich wyborów samorządowych, w których to po raz kolejny (już szósty) powierzyliście mi Państwo reprezentowanie naszego sołectwa w Radzie Miejskiej w Leśnicy. Czas więc na łamach sołeckiego informatora podzielić się z Państwem swoimi dokonaniem i refleksjami z tego okresu. Najwięcej czasu, wspólnie z rolnikami i przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Leśnicy poświęcić trzeba było na spotkania z wykonawcami ronda i drogi transportu rolnego. Wykonawca tej inwestycji lekcewał bądź nie potrafił zrozumieć naszych uwag, potrzeb oraz spostrzeżeń. W końcu jednak udało się dojść do porozumienia, chociaż nerwy były mocno nadszarpnięte, a spotkanie było około dwudziestu.

Istotnym problemem są spr-

wy bezpieczeństwa naszych mieszkańców. I w tym zakresie podjąłem wiele interwencji. Dotyczyły one cząstkowych napraw (ubytków) nawierzchni ul. Kościuszki i Ujazdowskiej. Zgodnie z sugestiami mieszkańców bloków przy ul. Strzeleckiej zwróciłem się poprzez UM w Leśnicy do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Opolu o zainstalowanie dodatkowych ekranów akustycznych oraz lustra drogowego przy wyjeździe z parkingu obok bloków i drogi wewnętrznej od posesji Państwa Kostoń. Czy i jak te potrzeby zostaną zrealizowane zależy tylko i wyłącznie od właściciela czyli wojewody i podległych mu instytucji. Obiecuję, że tematu nie odpuścę.

Interpelowałem również w Starostwie Powiatowym w sprawie naprawy chodnika na

ulicy Leśnickiej. Również z mojej inicjatywy, przy zrozumieniu i poparciu Pana Burmistrza i Rady Miejskiej wykonany został już projekt pod zainstalowanie oświetlenia ulicy Ujazdowskiej a także dokonano cząstkowej naprawy jej nawierzchni. Przygotowany został także projekt całkowitej modernizacji tej ulicy ale realizacja tego projektu uzależniona jest od wielkości dofinansowania z budżetu państwa (tzw. „schetynówki”), gdyż gmina sama może nie podołać temu zadaniu.

Ścisłe współpracuję z Panią Sołtys i Radą Sołecką w rozwiązywaniu naszych problemów, potrzeb i inicjatyw. Ostatni efekt tej współpracy to niedopuszczenie do powstania farmy wiatrakowej na obrzeżach Zalesia. Ponieważ ponad 300 mieszkańców pi-

semnie wyraziło swój sprzeciw wobec tej inwestycji więc i moje działanie jako samorządowca było zgodne z wolą protestujących.

Pomagałem również w rozwiązywaniu indywidualnych problemów mieszkańców Zalesia i Popic a także współpracowałem z miejscowym LZS-em.

Praca radnego, to nie tylko sprawa naszego sołectwa ale również uczestnictwo w comiesięcznych sesjach i komisjach problemowych, na posiedzeniach których rozwiązywane są problemy całej gminy. Należy stwierdzić, że zarówno ze zarówno Burmistrz jak i wszyscy pracownicy UM w Leśnicy doskonale rozumieją nasze problemy i potrzeby i zawsze chętnie służą nam poparciem i pomocą.

Kazimierz Mierzejewski.